ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в постановление Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации

от 1 февраля 2023 года № 25-СФ "О преобразовании
Временной комиссии Совета Федерации

по информационной политике и взаимодействию
со средствами массовой информации"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Совета Федерации Федерального
Собрания Российской Федерации от 1 февраля 2023 года
№ 25-СФ "О преобразовании Временной комиссии Совета
Федерации по информационной политике и взаимодействию
со средствами массовой информации" следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Включить в состав Комиссии следующих сенаторов

Российской Федерации: Пушкова Алексея Константиновича
(председатель Комиссии), Афанасьеву Елену Владимировну,
Григорьева Вячеслава Вениаминовича, Деньгина Вадима
Евгеньевича, Джабарова Владимира Михайловича, Кисляка Сергея
Ивановича, Кондратьева Алексея Владимировича, Нимченко Юрия
Петровича, Перминова Сергея Николаевича, Писареву Елену
Владимировну, Русакова Александра Ильича, Тултаева Петра
Николаевича, Умаханова Ильяса Магомед-Саламовича, Федорова
Юрия Викторовича, Шейкина Артема Геннадьевича.";

2) пункт 4 признать утратившим силу.

zo7323.docx 645

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
28 января 2026 года
№ 20-СФ

В.И. МАТВИЕНКО

zo7323.docx 645